平成２８年度第９回教育研究評議会議事録

日 時  平成２８年１２月１５日（木）

開会 午後２時５８分

閉会 午後４時５８分

場 所  第１会議室

出席者  学長、吉田理事、田村理事、大矢理事、柴野副学長、川村副学長、羽二生教授、

三上教授、黒河教授、川村教授、木村教授、山田教授、茶畠事務局長、

鈴木教授、許斐教授、佐々木教授、山下教授、三波教授、星教授、村田教授

欠席者  亀丸教授、齋藤教授、升井教授、谷本教授、伊関教授

陪 席  佐藤監事、谷口監事

議事に先立ち、平成２８年度第８回教育研究評議会議事録が確認された。

議    事

１ 大学院担当教員の選考について

（１）バイオ環境化学専攻
学長から、バイオ環境化学専攻から大学院担当教員（Ｍ○合）の選考について申し出があり、

提案する旨説明があった。
引き続き、学長から別紙（資料１－１～１－２）に基づき説明の後、可否投票を行った。
投票の結果、小西准教授及び霜鳥准教授が大学院担当教員（Ｍ○合）として承認された。

２ 国立大学法人北見工業大学組織規則の一部を改正する規則（案）等について

学長から、平成２８年１０月１９日開催の本評議会において承認された「新学科（２学科８

コース）の組織等の基本方針」に基づき、組織の見直しに伴う規則等の改正について、平成２

８年１２月１２日開催の基本戦略立案会議の議を経て提案する旨説明の後、総務課長から別紙

（資料２－１～２－４）に基づき説明があった。
本件については、各学科等に持ち帰り検討願うこととし、意見等がある場合は、平成２８

年１２月２８日までに総務課へ提出することとされた。

３ 北見工業大学授業料等免除及び徴収猶予に関する規程の一部を改正する規程（案）等に

ついて
 学長から、平成２８年１１月１８日開催の学生委員会の議を経て提案する旨説明の

後、学務課学生支援室長から別紙（資料３－１～３－３）に基づき説明があり、承認

された。

 なお、本件については、平成２８年１２月１６日開催の経営協議会に付議すること

が報告された。

４ 平成２９年度教育研究費の配分方針について

  学長から、平成２８年１１月１６日開催の本評議会からの継続審議である旨説明の後、吉

田理事から別紙（資料４－１～４－２）に基づき説明があり、承認された。

なお、本件について今後運用する中で支障等が生じた場合は、本評議会において審

議の上、修正等を行う場合があることが併せて確認された。

５ 屈斜路研修所の廃止について

  学長から、平成２８年１１月持ち回り開催の北見工業大学屈斜路研修所運営委員会の議を

経て提案する旨説明の後、柴野副学長から別紙（資料５－１～５－２）に基づき説明があり、

承認された。

  なお、本件については、平成２８年１２月１６日開催の経営協議会に付議することが報告

された。

報告事項

１ 国立大学法人北見工業大学職員給与規程の一部を改正する規程等について

（資料６－１～６－３）（総務課長）

 ２ 国立大学法人北見工業大学修学支援基金について（資料７、参考資料） （総務課長）

３ 平成２８年度共同研究の受入れについて（資料８）        （研究協力課長）

４ 平成２８年度受託研究の受入れについて（資料９）        （研究協力課長）

５ 平成２８年度奨学寄附金の受入れについて（資料 10）       （研究協力課長）

 ６ その他
  （１）改組後における各コースの定員について（資料 11）            （学 長）

  次回教育研究評議会開催日 平成２９年１月１８日（水）午後３時００分開催予定